1

ESTADO DO PARÁ

Prefeitura Municipal de Jacareacanga

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

CNPJ: 10.221.745/0001-34

Av. Brigadeiro Haroldo Coimbra Veloso, 034 - Centro.

CEP: 68.195-000. Jacareacanga – Pará

Fones/Fax: (93) 3542-1266/3542-1524

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 202/2016-PMJ, PARA A

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E ARTIGOS DE

ARMARINHO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA E DAS

SECRETARIAS JURISDICIONADAS, FORMALIZADO ENTRE A

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA/PA, E A

EMPRESA JOSIFIAS SILVA DOS SANTOS & CIA LTDA – ME

O MUNICÍPIO DE JACAREACANGA, pessoa jurídica e direito público interno, através de sua

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA, com sede na cidade de Jacareacanga Estado

do Pará, sito a Avenida Brigadeiro Haroldo Coimbra Veloso, Nº: 34, Centro CEP: 68.195-000, com

CNPJ/MF nº. 10.221.745/0001-34, doravante denominada CONTRATANTE, representada neste ato

pelo Prefeito Municipal de Jacareacanga Sr. RAULIEN OLIVEIRA DE QUEIROZ, brasileiro,

portador do CPF nº128.300.112-87 e Carteira de Identidade nº 2374188 (2º via), domiciliado e

residente nesta cidade e a empresa JOSIFIAS SILVA DOS SANTOS & CIA LTDA - ME, com sede

em Jacareacanga/PA, na Travessa Santos Dumont, nº 08, Centro, CEP: 68.195-000, inscrita no

CNPJ/MF sob o nº. 17.568.756/0001-34, representada neste ato por Adelson Tavares Repolho,

brasileiro, divorciado, administrador de empresas, portador da Carteira de identidade nº 3690224-

PC/PA e CIC/MF nº. 668.596.032-91; doravante denominada CONTRATADA, resolvem celebrar o

presente 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 202/2016, decorrente do PREGÃO

PRESENCIAL Nº 006/2016, realizado em conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações

posteriores, a qual sujeitam-se as partes, observando as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA I: DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem por objeto efetuar alterações na CLAUSULA V – DO

PREÇO DOS PRODUTOS E/OU DOS SERVIÇOS, com a alteração da Planilha de quantitativos do

Projeto Atividade 2015- Manutenção do Serviço Hospitalar e Ambulatorial (AIH’S), onde serão

inclusos 4 (quatro) itens que ficaram ocultos na planilha aditivada, a qual  passará a vigorar de acordo

com o que segue:

Projeto Atividade: 2.015 – Man. Do Serviço Hosp. e Ambulatorial (AIHs)

LOTE II - MAT. DE ARMARINHO

ITEM
DESCRIÇÃO DOS

PRODUTOS

FONTE

010000

FONTE

023000
UND

MARC

A

 VALOR

UNIT

 VALOR

TOTAL 010000

 VALOR TOTAL

023600

5
Balão comum cores diversas

pct c/ 50 und
27 23 Pct

Balon
Tech

 R$            8,25   R$           222,75   R$                189,75

6
Balão tipo canudo/espaguete

cores diversas pct c/ 50 und
5 5 Pct

Balon
Tech

 R$         13,64   R$             68,20   R$                  68,20

7 Bolas  natalinos  Pequena 3 2 und
Natália

Cristmas
 R$            4,40   R$             13,20   R$                    8,80

8 Bolas  natalinos Grandes 5 5 und
Natália

Cristmas
 R$            4,40   R$             22,00   R$                  22,00

 2

ESTADO DO PARÁ

Prefeitura Municipal de Jacareacanga

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

CNPJ: 10.221.745/0001-34

Av. Brigadeiro Haroldo Coimbra Veloso, 034 - Centro.

CEP: 68.195-000. Jacareacanga – Pará

Fones/Fax: (93) 3542-1266/3542-1524

9 Bolas  natalinos Média 8 7 und
Natália

Cristmas
 R$            4,40   R$             35,20   R$                  30,80

17
Enfeites natalinos ( Boneco

de neve, lacinho, papai noel,

anjinho, sino) de 15 cm

1 1 Und
Natália

Cristmas
 R$         10,45   R$             10,45   R$                  10,45

18
Estrelas douradas com 5

pontas de 0,30cm
1 1 und

Natália
Cristmas

 R$         10,45   R$             10,45   R$                  10,45

19
Estrelas douradas com 5

pontas de 0,50cm
1 1 und

Natália
Cristmas

 R$         12,10   R$             12,10   R$                  12,10

25
Fita decorativa 10m

(vermelha com dourado)
1 0 peça

Natália
Cristmas

 R$         20,90   R$             20,90   R$                         -

27
Fita decorativa 5m

(vermelha com prata)
1 1 peça

Natália
Cristmas

 R$         20,90   R$             20,90   R$                  20,90

28 Fita decorativa acetinada 1 0 peça
Natália

Cristmas
 R$         16,50   R$             16,50   R$                         -

29
Flores  tipo rosa cor amarela

plástica
5 5 und BTC  R$         12,10   R$             60,50   R$                  60,50

30
Flores de tipo rosa cor

violeta plásticas
8 7 und BTC  R$         12,10   R$             96,80   R$                  84,70

31
Flores tipo rosa cor branca

Plástica
14 11 Und BTC  R$         12,10   R$           169,40   R$                133,10

32
Flores tipo rosa cor rosa

Plástica
27 23 Und BTC  R$         12,10   R$           326,70   R$                278,30

44
Pisca  pisca colorido com

100 lampadas
2 1 und Induspar  R$         26,40   R$             52,80   R$                  26,40

45
Pisca  pisca simples com

100 lampadas
2 1 und Induspar  R$         20,90   R$             41,80   R$                  20,90

46 Pistola p/ cola quente- fina 1 0 und Tris  R$         25,30   R$             25,30   R$                         -

47
Pistola p/ cola quente-

grosso
1 0 und Tris  R$         27,75   R$             27,75   R$                         -

48 Purpurina pote de 250 G 0 0 und Agrigel  R$         39,16   R$                    -     R$                         -

49 Sarrapilha 3 2 mt
Janta
Tudo

 R$         14,30   R$             42,90   R$                  28,60

50 Tecido cetim cores variadas 5 5 mt
Charmou

se
 R$         23,00   R$           115,00   R$                115,00

57
Tesoura para uso geral, em

aço  inox  8"  c/ Cabo em

polipropileno. 21 cm

2 1 und Mundial  R$         43,00   R$             86,00   R$                  43,00

58
TNT cores diversas rolo

com 50m
3 2 rolo Santa Fé  R$       118,80   R$           356,40   R$                237,60

TOTAL    R$       1.854,00   R$            1.401,55

 CLÁUSULA II - DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato Originário não alterado neste termo

aditivo.

 3

ESTADO DO PARÁ

Prefeitura Municipal de Jacareacanga

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

CNPJ: 10.221.745/0001-34

Av. Brigadeiro Haroldo Coimbra Veloso, 034 - Centro.

CEP: 68.195-000. Jacareacanga – Pará

Fones/Fax: (93) 3542-1266/3542-1524

CLÁUSULA XIII - DA PUBLICAÇÃO

A publicação resumida deste contrato, no mural de avisos da Prefeitura Municipal,

condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pela CONTRATANTE, até o décimo dia

seguinte a sua assinatura.

CLÁUSULA XIV - DO FORO

As partes elegem o foro da Cidade de Jacareacanga, para dirimir quaisquer dúvidas

relativas ao cumprimento deste instrumento, desde que não possam ser dirimidas pela mediação

administrativa, renunciando a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem de acordo com todas as cláusulas, as partes resolvem celebrar o presente

contrato, o qual, depois de lido e achado conforme, foi assinado pelos representantes das partes, na

presença de 02 (duas) testemunhas, em 02 (duas) vias de idêntico teor e forma.

Jacareacanga, 13 de abril de 2016.

_______________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA

RAULIEN OLIVEIRA DE QUEIROZ

PREFEITO MUNICIPAL

__________________________________________

JOSIFIAS SILVA DOS SANTOS & CIA LTDA - ME

Adelson Tavares Repolho

TESTEMUNHAS:

1) Nome ________________________________ 2) Nome: _________________________________

     RG:             RG:

     CPF:             CPF:

		2016-04-18T17:24:14-0300

		2016-04-13T10:13:51-0300
	RAULIEN OLIVEIRA DE QUEIROZ:12830011287